y la Reconciliación Nacional (CMAN), señala que en el 
Presupuesto del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
se cuenta con los recursos fi nancieros para atender a 
13,238 Benefi ciarios del Programa de Reparaciones 
Económicas incluidos en la Lista Nº 11, por un monto de S/. 
29 001 158.54 (VEINTINUEVE MILLONES MIL CIENTO 
CINCUENTA Y OCHO Y 54/100 NUEVOS SOLES), monto 
que incluye el Impuesto a las Transacciones Financieras 
(ITF); 

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
mediante Informe Nº 063-2014-JUS/OGPP-OPRE, emite 
opinión favorable en cuanto a la disponibilidad presupuestal 
para atender a los 13,238 Benefi ciarios de la Lista Nº 
11 por un monto de S/. 29 001 158.54 (VEINTINUEVE 
MILLONES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO Y 54/100 
NUEVOS SOLES);

Que, conforme a lo expuesto en los párrafos 
precedentes, se concluye que el fi nanciamiento es con 
cargo al presupuesto aprobado al Pliego 006 Ministerio 

de Justicia y Derechos Humanos, Unidad Ejecutora 001 
Ofi cina General de Administración, el cual se implementa

[...]

de 2014, la empresa Metro de Lima Línea 2 S.A. solicitó 
a la Agencia de Promoción de la Inversión Privada  -  
PROINVERSION, la suscripción de un Convenio de 
Estabilidad Jurídica en  calidad  de  empresa  receptora  
de  inversión,  por  el  importe  de S/. 332 400 000,00 
(Trescientos Treinta y Dos Millones Cuatrocientos Mil 
y 00/100 Nuevos Soles) equivalente a US$ 120 000 
000,00 (Ciento Veinte Millones y 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América) a ser aportado por IRIDIUM 
CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURAS S.A., de 
España, VIALIA SOCIEDAD GESTORA DE CONCESIONES